contar do término da vigência estabelecida no item 6.1, ou da execução do objeto, o que ocorrer
primeiro.

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

7.1 Para a execução do objeto deste Termo de Convênio, dá-se o valor total de R$89.700,00 (oitenta e
nove mil e setecentos reais), cabendo ao CONCEDENTE destinar o montante de R$ 89.200,00 (oitenta e
nove mil e duzentos reais), correndo as despesas à conta do Orçamento do Estado de Goiás, observadas
as características abaixo especificadas, e ao CONVENENTE caberá a contrapartida financeira no montante
de R$ 500,00, de cordo Nota de Empenho nº 00001/2026 (85814161), conforme Plano de Trabalho
(85863314) aprovado. 

 

Da CONCEDENTE:

 

Dotação Orçamentária: 2026.4201.11.691.1054.3254.03

Natureza da Despesa:  3.3.40.41.21

Fonte: 15000100

Nota de Empenho:2026.4201.027.00004, no valor de R$ 89.200,00 (oitenta e nove mil e duzentos reais).

 

7.2 As despesas decorrentes da execução do presente Convênio em exercício subsequente, no que
corresponde ao CONCEDENTE, correrão à conta de suas dotações orçamentárias, sendo objeto de Termo
Aditivo a indicação do respectivo crédito e empenho, quando for o caso.

[...]

trabalhadores e estímulo do fluxo de visitantes. A ação também se alinha às finalidades institucionais da
SER, ao incentivar atividades econômicas, culturais e humanas capazes de dinamizar a economia local e
ampliar oportunidades à população, no valor total de R$89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos
reais), cabendo ao CONCEDENTE destinar o montante de R$ 89.200,00 (oitenta e nove mil e duzentos
reais),  correndo as despesas à conta do Orçamento do Estado de Goiás, observadas as características
abaixo especificadas, e ao CONVENENTE caberá a contrapartida financeira no montante de R$ 500,00.

 

César Augusto Sotkeviciene Moura

Secretário de Estado da Retomada

[...]

no Diario Oficial do Estado, para a consecução do objeto expresso no Plano de Trabalho aprovado.
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2026.
VALOR: Valor total de R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos reais), cabendo ao CONCEDENTE destinar o montante de R$ 89.200,00 (oitenta e nove mil e 
duzentos reais), correndo as despesas à conta do Orçamento do Estado de Goiás, observadas as características abaixo especificadas, e ao CONVENENTE caberá a 
contrapartida financeira no montante de R$ 500,00 (quinhentos reais).
ASSINATURA: César Augusto de Sotkeviciene Moura-Secretário da secretaria de Estado da Retomada, Vilmar Souza Costa - Prefeito Municipal de Cavalcante -